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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל
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 וכתיבה וחתימה טובה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"א אלול י"ג

 

ש ַׁ רָּ צֵַּׁיַׁכ ַׁתַׁפָּ  םהָרַבִיי זִכּוַּׁ-ַׁאתֵּ

 

  והְִתְעַלַמְתָ מֵהֶם"?מתורה ומצוות "
 

אל תישאר אדיש, אל תתעלם ותמשיך 
 הלאה בשלך, אלא "הָשֵב תְשִיבֵם לְאָחִיךָ"

, תקרב את אותו אדם לדרך )דברים כב, א(
 התורה והמצוות.

 

מובא  )רבא פרק כ"ז(בספר 'תנא דבי אליהו' 
 שאם ראית אדם שאין בו דברי תורה, הכנס

אותו לביתך ולמד אותו קריאת שמע ותפילה. 
תלמד אותו פסוק אחד בכל יום והלכה אחת 

 וזרז אותו בקיום המצוות.
 

תלויה אנחנו צריכים לדעת שעיקר הגאולה 
. כמו שנאמר: בכך שישראל יעשו תשובה

אֵל יכְַנסֵ"  לִַַם ה' נִַדְחֵי יִַשְרָׁ )תהלים "בּוֹנהֵ ירְוּשָׁ
  קמז, ב(.

 

מתי  -שהביאור בפסוק הוא כך מובא בספרים
נדחי ישראל ? בעת שבונה ירושלים ה'

כלומר, שישמעו הנידחים והרחוקים  -יכנס
מהקב"ה ויבואו ויתנו לקדוש ברוך ה' כתר 

 מלוכה ויכירו בכוח מעשיו.           
 

יהי רצון שנזכה לקרב את הרחוקים ולקיים 
בהם מצוות 'השבת הנפש' ולהתקרב בעצמנו 

ך ה' ונזכה לביאת משיח צדקנו לקדוש ברו
 במהרה בימינו, אמן.

ַׁ

אנחנו קוראים בפרשה שלנו כי התורה 
הקדושה מזהירה כל יהודי ויהודי על מצוות 

 השבת אבדה. 
 

יש מקרים  -כאשר אדם מוצא ארנק ברחוב
שהוא חייב להחזיר אותו לבעליו, ויש מקרים 
שמותר לו לקחת את הכסף שנמצא בארנק 

 ולעשות איתו כטוב בעיניו. 
 

יש הלכות במצוות השבת אבידה. כל יהודי 
עליו לדעת מה  -שהזדמנה לפניו מציאה 

 לעשות בזמן אמת. 
 

עליו להיזהר שהיצר הרע לא יחליט עבורו 
עליו  -חלילה. אם הוא לא יודע מה ההלכה 

לשאול רב פוסק הלכה כדי לדעת מה עליו 
 לעשות באבידה שמצא ולעשות כפי שיפסוק. 

 

וה הקשורה למצוות השבת אומנם יש עוד מצו
'. יש אנשים רבים אבידת הנפשאבידה, והיא '

שלצערנו לא זכו להכיר את עולם התורה 
והיהדות, את מתיקות השבת ועשיית המצוות. 
מצווה זו חשובה יותר מהשבת אבידה 

 גשמית.
 

)ה'חפץ הצדיק רבי ישראל מאיר הכהן מראדין 

"אם )ספר חומת הדת פרק ג'(: זיע"א כתב  חיים'(
התורה חסה על ממונו של השני, וציוותה 

על עלינו להשיב לו את ממונו ואת אבידתו, 
אחת כמה וכמה שהתורה חסה על נשמתו 
של אחיך. לכן חובה עלינו לקרב את הזולת 

 עד היכן שידינו מגעת ולא להתעלם מהם".
 החיים'( )'אורהצדיק רבינו חיים בן עטר זיע"א 
תועה ריק  הקדוש כתב, שאם ראית יהודי

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 איריסולילד אלחנן רפאל בן 
 ולילד אורי חיים בן שלי
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ֹּאבַד מִמֶנּוּ " וכְֵן תַעֲשֶה לְכָל אֲבֵדַת אָחִיךָ אֲשֶר ת

 )דברים כב, ג( "וּמְצָאתָהּ לֹא תוּכַל לְהִתְעַלֵם

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
     רינה בת סימי וב"ב    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      בת שולמית  טליה עדן אסתר

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה         סימי בת סוליקה     
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        מלכהיהודה לייב בן אסתר 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

 פניני עין חמד

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 ?על מה צריך להקפיד כשאומרים סליחות
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

תיקון חצות קודם לסליחות ואפילו לתלמוד תורה. על כן, אדם שקם לפני עלות  -אם אין זמן לומר גם תיקון חצות וגם סליחות 
 השחר, יקדים לומר תיקון חצות, גם אם יפסיד בכך אמירת סליחות. 

 

ני סליחות, לא יאמר וידוי בתיקון אין לומר וידוי יותר מפעם אחת, אפילו לא בשני נוסחים שונים. לכן, כשאומר תיקון חצות לפ
חצות, אלא רק בסליחות. כמו כן, אם אמר סליחות או תיקון חצות אחרי חצות הלילה ואחר כך אומר 'קריאת שמע שעל 

בא"ח וישלח י"ג, שער  מקורות:הוא ככלב השב אל קיאו.  -המיטה', לא יאמר בשניהם וידוי, מכיוון שאדם שאומר וידוי פעמיים 
 ף נ"א.הכוונות ד

 

גם הם צריכים להתאמץ לומר סליחות עם הציבור. ראוי שישנו מוקדם כדי שלא יפגעו בלימוד  -תלמידי חכמים ומלמדים 
 רמ"א יו"ד רמה סי' י"ז. מקורות:תורה או בהעברת שיעור לתלמידיהם וכו'. 

 

תלמידי חכמים ובחורי ישיבות שרגילים לעסוק בתורה עד שעה מאוחרת בלילה, ואם ישכימו באשמורת הבוקר לומר סליחות 
יש חשש שיתבטלו מסדר לימודם ביום, ישתדלו לומר סליחות בציבור אחרי חצות הלילה. אם הם לא מוצאים מניין לאמירת 

לסליחות בימי שני וחמישי. בנוסף, יתאזרו בכל עוז לקום ולהשתתף סליחות אחרי חצות הלילה, ישתדלו לכל הפחות לקום 
 עם הציבור באמירת סליחות ותחנונים בעשרת ימי תשובה. 

 

המשכים לומר סליחות באשמורת הבוקר, צריך להיזהר שלא ינום ולא ישַן בתפילת שחרית, ובפרט בקריאת שמע וברכותיה 
תפילין, שאסור לישון בהם או להסיח דעתו מהם מפני קדושתם. מי שלא נזהר  ובתפילת שמונה עשרה. במיוחד אם הוא מניח

בזה, יצא שכרו בהפסדו. כלל גדול אמרו בעבודת ה': לשמור קודם את העיקר ורק אח"כ להוסיף בחסידות, ולא לזלזל בעיקר 
חה או בחצות הלילה, כדי שיוכל אם הוא לא יכול להיזהר בזה, עדיף שיאמר סליחות לפני תפילת מנ ולקיים רק את התוספת.

 להתפלל שחרית עם תפילין כראוי.
 

החי יתן אל ליבו בעת אמירת הוידוי והסליחות, לבדוק ולפשפש במעשיו ולחזור בתשובה שלימה, ולהוסיף מצוות ומעשים 
 טובים, בהתקרבו ליום הדין, שאז שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם.

 

ת, יאמרו קדיש 'תתקבל' אפילו אם מתפללים תפילת שחרית מיד אחרי הסליחות. אם היו עשרה אחרי שסיימו לומר סליחו
 הכנסת לפני אמירת הקדיש, לא יאמרו קדיש 'תתקבל' ללא עשרה אנשים בביה"כ.-שאמרו סליחות, ויצא אחד מהם מבית

 

 
 
 
 
 

האדמו"ר רבי משה מרדכי העשיל מקופיטשניץ זצוק"ל לאחד מחסידיו שה' חנן אותו בעשירות מופלגת.  יום אחד טילפן
אני האדמו"ר שאל לכתובת בית העסק שלו. האיש תהה: "מדוע האדמו"ר מתעניין בכתובת בית העסק?". האדמו"ר ענה: "

 ". מתכוון תיכף ומיד לצאת אליך
 

שותך בכל דבר ועניין", האיש אמר. "לא, לא", הגיב האדמו"ר, "אני בא אליך למפעל "מה העניין, רבי? למה שתטרח? אני לר
הרבי יגיד מה דרוש לו, תיכף ומיד. לא יעזור שום דבר". החסיד ניסה לשכנע את הצדיק שלא יטרח ויגיע אליו, ולכן אמר: "

 "... ואני כבר כותב צ'ק
 

"לא", הרבי השיב בנחרצות, "אני בדרך למפעל". האדמו"ר לאחר כחצי שעה הופיע בשערי המפעל. החסיד קיבל אותו בכבוד 
רב והכניס אותו לחדר הישיבות המפואר. הוא פתח בדברי נימוס, ולאחר מכן שאל את הרבי: "רבינו, במה דברים אמורים?". 

 הרבי נאנח. פניו הרצינו והוא אמר: 
 

"יש לנו בקהילה בעל משפחה שבורא עולם חנן אותו במשפחה ברוכת ילדים. הבעיה היא שהוא פוטר מהעבודה לפני מספר 
חודשים ועדיין לא מצא עבודה חדשה. הילדים שלו רעבים ללחם". החסיד תמה: "בשביל זה בא הרב והטריח את עצמו עד 

 !". , ארבעים מקומות עבודה במפעל שליאני יכול לסדר מיד ארבעים מקומות עבודה. לא אחדאלי? 
 

"הרבי יספר לי במי מדובר. אני אדאג אישית למצוא לאותו אדם משרה מכובדת שיתפרנס ממנה בכבוד. הוא לא ירגיש שהוא 
".... ומיד קם ועזב את המקום. פני החסיד מדובר באחיךמקבל נדבות חלילה". הרבי העיף מבט נוקב בפני החסיד והפטיר : "

 ירו כסיד.החוו
 

 
 

 

 תהַזּוּלַ ל שֶ  לְמַצָבוֹת רְגִישוּ

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 ()הנייד באישור ועדה רוחנית 850-6409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 ג'חֵלֶק  - סְלִיחוֹת -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26רח' הבושם  כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון,

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 



 

 

 (2068)י' אלול ה'תר"כ -נולד ב -האדמו"ר הרב ירחמיאל משה הופשטיין מקוז'ניץ זצ"ל

כשרבינו נולד הרה"ק ר' ישעיה  )ה'מגיד מקוז'ניץ' זיע"א(.לאדמו"ר ר' ישראל  בגרודז'יסק. נו"נ
מושקאט מפראגא רצה לנסוע לגרודז'יסק לברית מילה של רבינו אולם הניאו אותו מזה 
מאחר, מכיוון שהיה בגיל מבוגר ותש כוחו מאוד. ביום הברית הרה"ק המגיד מקוז'ניץ בא 

היום יום שמחה, ואתם תשבו פה?". מיד קם וביקש  בחלום לר' ישעיה ואמר לו: "אצלי
 שיביאו מהר עגלה ונסע לגרודז'יסק ואף שימש כסנדק.

 

אימו נישאה  (2061)כשהיה כבן שש שנים אביו הק' נפטר באופן פתאומי. בשנת ה'תרכ"ח 
 -)השנימסטאלין זיע"א. מרן האדמו"ר ר' אהרון  )השני(לרה"ק האדמו"ר ר' אשר פרלוב 

שניהם שמו עין פקוחה על רבינו. הם השגיחו , ואביו החורג, האדמו"ר ר' אשר רן'(ה'בית אה
עליו בסדרי התנהגויותיו בגשמיות וברוחניות. הם שמרו עליו מכל משמר והשקיעו בו 
הרבה מכוחם כדי לגדל אותו כפי שצריך. הוא היה דבוק בהם. רבינו נחשב לעילוי גדול. 

ת הש"ס ובחן אותו. רבינו ענה על כל דבר ודבר בבהירות. זקנו החורג ציווה עליו ללמוד א
גאון בתורה. הצטיין במידת האמת. שימש כמוהל מומחה. היה בקי בחכמת התכונה 

 וזמני התקופה והמולד.
 

מצווה סבו החורג נפטר ואחר כך אביו החורג. התחתן בשנת ה'תרל"ד -עוד לפני שהיה בר
לסטאלין עם אחיו הצעיר ר' ישראל. בשנת  . לאחר תקופה קצרה, עבר מלויעב(2016)

התחיל לשמש כאדמו"ר בקוז'ניץ. היה מחמיר גדול על עצמו בכל עניין ( 2004)ה'תרמ"ג 
אפילו אם היה בזה רק פקפוק ונדנוד קל. נהג לטבול אך ורק במקווה הטהרה שנבנה ע"י 

לא טבל בו, מכיוון שפעם  )היה בקוז'ניץ מקווה אחר חדש. רבינו מעולםזקנו המגיד הק' מקוז'ניץ 

 . אחת כשבנו אותו היה חילול שבת בשוגג(
 

 69-חי כ (.2989)י''ג אלול ה'תרס"ט -נפטר בהקודש. רבים פנו אליו ונושעו. -בעל רוח

המגיד מקוז'ניץ, ר' משה אליקים  -)באוהל נמצאים גם ציוני האדמו"ר ר' ישראלשנים. ציונו בפולין 
 האדמו"ר רבי יחיאל יעקב מקוז'ניץ(. -ר מקוז'ניץ ואביואדמו"ר ר' אלעז-בריעה, סבו

 

האדמו"ר ר' אלימלך  )מצד האם(:סבא האדמו"ר ר' אלעזר מקוז'ניץ.  )מצד האב(:סבו 
הרבנית שרה דבורה.  אימו:האדמו"ר רבי יחיאל יעקב מקוז'ניץ.  אביו:שפירא מגרודז'יסק. 

טברסקי מלויעב, נכד האדמו"ר ר' אהרון )בת האדמו"ר ר' מרדכי מרת ברכה ציפורה  אשתו:

, ר' אהרון )השני(האדמו"רים אביו, ר' ירחמיאל משה, ר' אשר פרלוב  מרבותיו: מצ'רנוביל(.
 , ר' דוד משה מטשארטקוב, ר' נתן דוד משידלאווצא, )השני( פרלוב

יאלא ר' יעקב יצחק מב )מח"ס 'ארון עדות'(,ר' פנחס מקינצק, ר' שרגא יאיר מביאליבארזיק 
ר' אהרון מקוז'ניץ, ר' אשר אלימלך, ר' ישראל  בניו:ר' יצחק מסקווירא.  )מח"ס 'דברי בינה'(,

 מרת חנה גולדה, מרת מלכה ועוד שתי בנות. בנותיו:כפר חסידים. -אלעזר מקוז'ניץ
אחת במוצאי יום הכיפורים רבינו ציווה על הרופא ד"ר מינקס שהיה מחסידיו להישאר לטיש. בהתחלה לא היה מובן מדוע הרבי ציווה נה ש 

המדרש: רכב דרס ילד קטן. ד"ר מינקס רץ -. לאחר זמן בעת עריכת השולחן, אירעה תאונה מחרידה ר"ל ברחוב שלפני ביתעליו להישאר לטיש
 החוצה וטיפל בילד. כך בעז"ה ניצלו חייו. אז הובנו דברי רבינו למפרע.

, סיפר לי שלא התקיימו אצלו בניו. אביו, הרה"ח ר' חיים רה"ג ר' יחזקאל בסר זצ"ל סיפר: דודי, הרה"ח ר' אברהם קאשיצקי שגר בטריעסטה

יחיאל, היה רגיל לנסוע לרה"ק רבי אברהם יוסף איגרא מזשילין זצ"ל, שגר בקשאנוב. הוא ור' אברהם היו מזכירים את עצמם אצלו, שיוושע 
 בבן זכר. פעם אחת כשבא ר' חיים יחיאל לקשאנוב להרה"ק מזשילין, הצדיק אמר לו: 

 

אצלינו אורח חשוב, הרה"ק רבי ירחמיאל משה מקוז'ניץ. כדאי לך להיכנס אליו". ר' חיים נכנס אליו וביקש שבנו ייוושע בבן זכר. הרה"ק "יש 
ר שאל אותו: "האם זה חשוב לך?". ר' חיים ענה: "כן, מאוד". )בנו עזב שידוך ור' חיים חשב שבגלל קפידה של הכלה בנו לא זוכה לילדים(. אמ

 נו: "אם זה נוגע כל כך בחיים שלך, אז תן לי סכום מסוים. הנני מבטיח לך, שיוולד לבנך בן זכר", ונקב בסכום גדול מאוד. לו רבי
 

ר' אברהם נבהל כששמע את גובה הסכום. הוא רץ החוצה לחדרו של הרה"ק מזשילין ואמר לו: "הרה"ק מבקש סכום גדול מאוד". הרה"ק 
ת הסכום?". אמר לו: "יש לי נכסים בסכום הזה, אבל זה כל רכושי". הרה"ק אמר לו: "אם רצונך שבנך יוושע בבן מזשילין שאל אותו: "אין לך א

 תן לו, אבל אני לא יכול לומר לך מה לעשות". ר' אברהם ענה לו: "אם הייתי יודע שזה בטוח במאה אחוזים, הייתי נותן".  -זכר
 

ערב". אברהם חזר ר' לרה"ק מקוז'ניץ ואמר לו שהוא מסכים לתת את הסכום, אבל הוא צריך  הרה"ק מזשילין אמר לו: "אם הוא הבטיח, אני
". בלית לא, עליך להביא לי את הסכום הזה עד מחר בשעה ארבעפרק זמן של שלושה חודשים כדי למכור את כל נכסיו. רבינו אמר לו: "

ץ את כל הסכום. באותו לילה הסתלק הרה"ק מקוז'ניץ בבית הרה"ק ברירה ר' אברהם הלך ללוות מידידיו מעות והביא להרה"ק מקוז'ני
 לאחר תשעה חודשים נולד בן זכר לר' אברהם.מזשילין )אז הובן למפרע מדוע רבינו לא יכל לחכות שלושה חודשים(. 

אה וסיפרה שקיבלה מברק עם אחת רבינו והגאון הרב ר' אליעזר מפאקשווניצא זצ"ל )נכד ה'מגיד הקדוש'( ישבו בסעודה. אישה בוכה בפ

שכתוב בו שבתה מקשה לילד. ר' אליעזר אמר לה: "תנו משקה כי מסתמא כבר באה הישועה". רבינו הוציא את השעון מחיקו, הביט בו ואמר: 
ן". מיד לאחר "עדיין לא", והחזיר את השעון לחיקו. כעבור זמן מה הוציא שוב את השעון, הביט בו במשך זמן מסויים ואמר: "ב"ה בתך ילדה ב

 מכן הגיע מברק שכתוב בו כי בתה ילדה בן זכר.

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ֹּשֶ ירְַחְמִיאֵל האדמו"ר הָרַב  -אִם רִאשוֹנִים כְּמַלְאָכִים   זצ"ל הוֹפְשְטֵייןה מ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

לו כי זה השאיר בי צלקות בנפש שלי ובגללו בכיתי בכל 
 פעם מחדש.

 

הוא שמע את הדברים והתחיל להפנים, עד כמה מעשיו היו 
ופגעו בי. אותות צער ניכרו בפניו. לאחר שראיתי כי  אכזריים

 הוא אכן מצטער על מעשיו, הוספתי ואמרתי: 
 

"אני מאמין שגם הייסורים שבאו עלי דרכך הם משמיים. 
אנחנו לא יודעים חשבונות אלו. אני כנראה הייתי צריך 

 לעבור אותם ולמעשה אתה היית השליח".
 

י מוחל לו מחילה גמורה לבסוף אזרתי כוח ואמרתי לו כי אנ
על מעשיו הקשים. "אבל לא רק ממני עליך לבקש מחילה", 
הבהרתי באופן חד משמעי. הוא הביט בי בתמיהה, ואני 

 הוספתי: 
 

עליך לבקש סליחה גם מאמא שלי. זה ממש לא מספיק "
שאני סלחתי לך על מעשיך. דע לך שהיא סבלה מאוד. 

 היא ספגה את העלבונות שלי". 
 

שהבושות שלי כאבו לה פי  דע לךבפניו והוספתי: " הבטתי
היא בכתה יחד איתי כל פעם . כמה יותר ממה שכאבו לי

 ".שעליתי לבית
 

הוא הבין שהצער שגרם לי ולאמא שלי במשך השנים 
הוא סיבה מספיק טובה בשמיים לעכב אותו מלזכות 

שלי, סביר  בילדים. עד שהוא לא יבקש סליחה גם מאמא
 להניח שמצבו לא ישתנה.

 

הוא אזר אומץ. הוא התקשר לאימי וביקש גם ממנה סליחה 
על מעשיו. אמא שלי, כמו אמא, הבינה לליבה של אשתו 

 שמצפה לזרע של קיימא. היא ידעה להשיב לו.
 

היא אמרה לו שהיא מוחלת. היא בירכה את השכן ואשתו 
במהרה בבשורות טובות.  מכל הלב, שיתבשרו בעז"ה

 הסליחה פעלה בשמיים ולתקופת השנה נולד לו בן.
 

במשך השנים הוא ורעייתו זכו לבנים נוספים. אולם, 
כנראה, שמעשיו הותירו רושם בשמיים. בורא עולם חנן 

 אותו בבן עם כתם על הפנים...
 

אני מקווה מאוד שהילד הזה יעבור את הניסיון שאני חוויתי 
יותר בקלות. אולי בזכות הקוראים, שיקראו  במשך השנים,

ושיפנימו את המסר את הסיפור שלי, אנשים יהיו רגישים 
יותר ליהודי אחר ויחסכו ממנו את כאבי הלב והצלקות, 

 שהיו מנת חלקי. 
 

עד כמה עלינו להיות זהירים לא לגרום לחינם צער לשני. 
עד כמה עלינו לשמור את הפה שלנו. החכם באדם לא 

ֹּמֵר פִיו וּלְשוֹנוֹם אמר: "לחינ ֹּמֵר מִצָרוֹת נַפְשוֹ! -ש )משלי " ש

 .כא, כג(
 

'. יש בו כדי השגחה פרטיתלהלן סיפור המעובד מתוך '
ללמדנו עד כמה אנחנו צריכים להיזהר מאוד שלא לפגוע 

 חלילה ביהודי אחר. 
 

בנוסף עלינו לזכור, כי מידה כנגד מידה לא בטלה מן העולם. 
כך בורא  -כמו שאנחנו עוזרים לזולת או חלילה פוגעים בו

 להלן הסיפור מפי בעל המעשה: עולם נוהג איתנו.
 

נולדתי עם כתם לידה אדום בולט על הפנים. הורי ניסו לעשות 
כל מה שאפשר כדי להעלים את הכתם. הם פנו לרופאים 
והתייעצו עם אנשים מביני עניין, אבל אי אפשר היה להעלים 

 את הכתם. הוא נשאר וגדל יחד איתי. 
 

אני כשלעצמי חייתי עם הכתם בשלום. אומנם הוא הפריע 
שהזכיר לי את קיומו כל הזמן היה השכן לי, אבל מעט. מי 

  שלי.
 

מדובר בילד שמבוגר ממני בכמה שנים ולא היה רגיש לזולת. 
זה היה מאוד  כל פעם שהוא ראה אותי, הוא היה צוחק בפני.

 פוגע ומעליב. 
 

בחיידר ברוך השם הסתדרתי. לחברים שלי זה לא הפריע. 
לא היו  הם מעולם לא אמרו על כך דבר. כשהייתי בחברתם,

 לי כל רגשי נחיתות.
 

הוא בייש אותי בקול,  -אבל השכן... בכל פעם שפגש אותי 
וגרם  צחק עלי, המציא דימויים שונים לכּתם הזה שעל פני

 לי לעלות הביתה עצוב. 
 

בבית לא יכולתי לכלוא את הרגשות שלי. בכיתי כמו ילד 
קטן. סיפרתי לאימי שהשכן שוב פגע בי, שוב התעלל בי 

אמא הזדהתה  וב בייש אותי לעיני כולם ללא כל חמלה...וש
 עם רגשותי ובכתה יחד איתי.

 

עברו שנים. כולנו גדלנו. השכן זכה להקים את ביתו בשעה 
 טובה ומוצלחת. מטבע הדברים הוא ציפה לברכת הבנים. 

 

שנה חלפה ועוד שנה, שנתיים ועוד שלוש, והבית שלו נותר 
לרופאים, התפללו, ביקשו ברכות ריק. הוא ואשתו פנו 

 מרבנים ועשו סגולות שונות.
 

במקביל הוא התחיל לעשות חשבון נפש ולבדוק אם פגע 
-במישהו בעבר ולכן בשמיים מעכבים אותו לזכות בזרע בר

 קיימא. 
 

לאחר חשבון נפש הוא הגיע אלי. הוא התנצל מעומק ליבו על 
התחתנתי רוח השטות שעברה עליו. אני, שברוך השם כבר 

 וגם זכיתי לילדים, ריחמתי עליו מאוד. 
 

אמרתי לו שאי אפשר למחוק בקלות את הבִזיונות 
סיפרתי  שספגתי ממנו ושהיו מנת חלקי מדי פעם בפעם.

 פְגִיעָ ה ותְוֹצְאוֹתֶיהָ 
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ה                    אסתר בת גולה גאולה ע"          ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                                 רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           אורה בת נעימה ע"ה                                                                                             יעקב בן נעמה ז"ל
    אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                           דוד יצחק בן פרחהשרה בת מורברי רחל ע"ה                    

שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן                                  אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                            
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


